ПРОТОКОЛ

от  09.11.2017 г. № 1

общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы « Формирование современной городской среды сельского поселения  Субханкуловский сельсовет муниципальный район Туймазинский район Республики Башкортостан»

с. Субханкулово

Присутствовали:

	Председатель общественной комиссии

	Сайфуллин Фарит Миндиярович
	Глава сельского поселения Субханкуловский сельсовет

	Заместитель  председателя общественной комиссии

	Яковлева Татьяна Константиновна
	Директор ООО «ЖилБытСервис»

	Секретарь комиссии

	Шафикова Гузель Нурлимановна
	Специалист 1 категории, инженер ЖКХ Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет

	Члены комиссии:

	Кудрявцева Ирина Петровна
	Техник ООО УК «ЖКХ»

	Гусакова Ольга Ивановна
	Директор МБОУ СОШ с. Субханкулово

	Султанов Рифгат Хамидуллович
	Председатель Совета ветеранов с. Субханкулово

	Рейман Евгения  Григорьевна
	Председатель Совета МКД с. Субханкулово

	Ахметьянов Салават Магарифович
	Депутат Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет по избирательному округу № 4

	Габдрахимов Рашит Шафилуллинович
	Депутат Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет по избирательному округу № 9

	Яппарова  Гульназ Равиловна
	Заведующий ДОУ № 5 с. Субханкулово

	Халиуллина Гузель Айратовна
	Специалист 1 категории Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет

Отсутствовали:
	1
	Саттарова Дамира Ахлямовна
	Депутат Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет по избирательному округу № 3, директор ООО «Кондитерский цех»

	2
	Галимов Айрат Мугалимович
	Депутат Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет по избирательному округу № 5

	3
	Абдуллин Фаяз Суфиянович
	Помощник председателя уличного комитета д.Нуркеево (ул. Строительная)

Приглашенные:

	1
	Ракипова Дамира Насиховна
	Управляющий делами Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет

	2
	Низаева Елена Фанисовна
	Представитель ООО УК «ЖКХ»

	3
	Рыбаков Игорь Валерьевич
	Представитель ООО УК «ЖКХ»

	4
	Набиулин Талгат Равильевич
	Мастер ООО  УК «ЖилБытСевис»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации проекта муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район»  на 2018 год;
2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в проект муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район на 2018 год »
3. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц  о включении в  проект муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского  поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования. Определение состава работ на 2018 год.
Вопрос № 1  «О реализации проекта муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район» на  2018 году
СЛУШАЛИ:

Докладчик: Сайфуллин Ф.М.
Кратко проинформировал  о приоритетном проекте "Формирование современной городской среды", об участии сельского поселения Субханкуловский сельсовет  в реализации проекта, необходимости разработки и утверждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район» на 2018 г., об этапах реализации программы, необходимости её публичного, всестороннего обсуждения, об общих подходах к формированию программы и включении  в неё  объектов, в которых необходимо провести благоустройство дворовой территории, а также сообщил о создании общественной комиссии, её функциях и задачах.
Докладчик:Ракипова Д.Н
Сообщила о проведённой работе по реализации проекта, о размещении на официальном сайте Администрации  сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район  материалов о реализации проекта, об организации работы с  собственниками МКД, о разработке и утверждении критериев конкурсного отбора территорий МКД для включения в адресный перечень дворовых территорий МКД для формирования муниципальной программы на 2018 год.

В  период с 5 сентября по 5 октября 2018 года был осуществлен прием предложений от заинтересованных лиц  по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в сельских поселениях с. Субханкулово и д. Нуркеево и наиболее посещаемой общественной территории сельских поселений с.Субханкулово и д. Нуркеево в соответствии с Порядками, утвержденными постановлением от 04.09.2017 № 258 ( приложение 1)
Вопрос №2  «Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении дворовых  территорий в проект муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район»

Докладчик: Сайфуллин Ф.М.
По состоянию на 1 ноября  получено  4 заявки по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, из них 2 МКД представили неполный пакет документов в соответствии с Порядком, утвержденном  постановлением Администрации СП Субханкуловский сельсовет  от 04.09.2017 г №258 (приложение № 1)
СЛУШАЛИ:
Докладчик : Рыбаков И.В. –  инженер тех. надзора ООО УК «ЖКХ» - ознакомил с планом благоустройства двора по ул. Ленина, 10. Предусматривается выполнить работы по - ремонту асфальтобетонного покрытия существующих автостоянок; - устройство новых автостоянок;- ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров; - расширение и асфальтирование существующего проезда; - установка тротуарного бордюра; - установка урн; - установка скамеек; -установка светильников

( заявка, проектно-сметная документация на благоустройство  и дизайн проект имеется)
Докладчик : Набиулин Т. Р. – мастер ООО УК « ЖилБытСервис» – ознакомил с планом благоустройства двора по ул. Гагарина 5 и ул. Гагарина 9. Планируется выполнить работы по – - ремонту асфальтобетонного покрытия дворовых проездов; -  ремонту асфальтобетонного покрытия тротуаров; - устройству автостоянок.

( заявка, проектно-сметная документация на благоустройство  и схематический проект имеется)

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

1.  Одобрить 2 заявки  МКД для включения  в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения  Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ» на 2018 год» с последующим обсуждением на общественных слушаниях:
	Адресный ориентир
	Виды работ

	Примечания

	Дворовая территория ул. Гагарина, МКД № 5 и ул. Гагарина МКД № 9
	- ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых проездов;
- ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров;
- устройство автостоянок
	ООО УК «ЖилБытСервис»

Заявка от 08.09.2017 г.

	Дворовая территория ул.Ленина, МКД, № 10
	- ремонт асфальтобетонного покрытия существующих автостоянок;
- устройство новых автостоянок;
- ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров;
- расширение и асфальтирование существующего проезда;
- установка тротуарного бордюра

-установка урн;

-установка скамеек;
-установка светильников
	ООО УК «ЖКХ»

Заявка от 08.09.2017

	Итого:  2 заявки  из которых задействованы  3 МКД

2. Отклонить 2 заявки МКД: - ул. Нефтяников, 10; ул. Черняева 9 А                                                  вследствие неполного  пакета документов в соответствии с Порядком, утвержденном  постановлением Администрации СП Субханкуловский сельсовет от 04.09.2017 г (приложение № 1)
3. Рекомендовать жителям МКД: - ул. Нефтяников, 10; Черняева 9 А  привести заявки в соответствии с Порядком, утвержденном  постановлением Администрации СП Субханкуловский сельсовет от 04.09.2017 г  №258 (приложение № 1) для принятия участия  в следующем этапе реализации муниципальной программы.

Вопрос №3  Рассмотрение предложений заинтересованных лиц  о включении в  проект муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования. Определение состава работ на 2018 год.

СЛУШАЛИ:

Докладчик Сайфуллин Ф.М.
По состоянию на 1 ноября получено 3  заявки   по благоустройству наиболее посещаемой общественной территории сельского поселения Субханкуловский сельсовет на благоустройство сквера Победы с. Субханкулово; пешеходная дорожка вдоль парка по ул. Первомайская 20, территория возле СОШ д. Нуркеево; пешеходная дорожка по пер. Первомайский, стоянка по пер. Первомайский, 6 д. Нуркеево.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

1. Одобрить 3  объекта наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования для включения в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения  Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ» на 2018 год» с последующим обсуждением на общественных слушаниях.
	№
	Место
	Виды работ
	Примечания

	1
	Сквер Победы с. Субханкулово
	- укладка брусчатки;
- установка бетонных бортовых камней
	Совет ветеранов войны и труда с.Субханкулово
Заявка от 15.09.2017 г

	2
	Пешеходная дорожка вдоль парка по ул. Первомайская 20, территория возле СОШ д. Нуркеево
	-  ремонт асфальтобетонного покрытия пешеходной дорожки и территории возле СОШ д. Нуркеево;
 - разработка водоотводных канав
	Педагогический коллектив МБОУ СОШ д.Нуркеево
Заявка от 16.09.2017 г.

	3
	Пешеходная дорожка по пер. Первомайский, стоянка по пер. Первомайский 6 , д.Нуркеево.

	 - ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара и стоянки
	Коллектив МБДОУ детский сад д. Нуркеево
Заявка от 19.09.2017 г.

Сайфуллин Ф.М. – на основании полученных результатов сегодняшнего заседания общественной комиссии все одобренные  заявки (предложения) будут внесены в проект муниципальной программы.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
1. Включить  в проект муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет МР Туймазинский район», одобренный перечень дворовых территорий МКД и наиболее посещаемых общественных мест   для благоустройства в 2018 году   с последующим обсуждением на общественных слушаниях;
2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет проект  муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский  сельсовет МР Туймазинский район на 2018 год»  с одобренным  перечнем дворовых территорий  МКД и наиболее посещаемых общественных мест для благоустройства в 2018 году с последующим обсуждением на общественных слушаниях.
Председатель комиссии

                  Ф.М. Сайфуллин
Секретарь  комиссии                                                                                         Г.Н. Шафикова